СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.06. 2021                                                                                                                  № 15
с.Сидоровка
О ходе выполнения муниципальной

Программы «Развитие физической культуры,
школьного спорта, массового спорта

 на территории Сидоровского
сельсовета» на 2018-2022 годы
Заслушав и обсудив информацию исполняющего полномочия главы Администрации сельсовета Жуйковой А.А.  о выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного спорта, массового спорта на территории Сидоровского сельсовета» на 2018-2022 годы  сельский Совет депутатов отмечает, что  развитию  физической культуры и школьного, массового спорта на территории сельсовета уделяется особое внимание.
        Регулярно занимаются спортом около 10 % от общей численности населения. Ежегодно спортсмены села, школы  принимают участие в  районных соревнованиях, в отдельных видах спорта занимают призовые места. В сельской  школе  не менее 50% учащихся занимаются в спортивных секциях.
Вместе с тем, следует отметить недостаточный уровень материально-технической базы сельского поселения для занятий физической культурой и спортом. Наблюдается значительное снижение интереса к занятиям физической культурой и спортом у работающей молодежи, полное его отсутствие у населения среднего и старшего возраста. Кроме того, значительно снижена заинтересованность в развитии физической культуры и спорта в селе у большинства работодателей. Следствием данной тенденции является ухудшение состояния здоровья населения, рост социально опасных болезней, приводящих к злоупотреблению алкоголем, табакокурением, наркотическими средствами,  совершению правонарушений.
        На основании вышеизложенного, руководствуясь Уставом муниципального образования  Сидоровский сельсовет, сельский  Совет депутатов решил:

1. Информацию исполняющего полномочия главы Администрации  сельсовета принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации сельсовета продолжать работу по развитию и пополнению материально-технической базы в сфере физической культуры и школьного, массового спорта.
3. Рекомендовать сельской школе организовать  деятельность по пропаганде здорового образа жизни и систематических занятий физической культурой.
4. Рекомендовать работодателям сельского поселения активизировать работу в коллективах по популяризации здорового образа жизни на основе занятий физической культурой и массовым спортом.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                 Н.В. Хомякова